
1429/RS1/2020/5 

 

 
 

Dodatek č. 5  

k Rámcové smlouvě o financování projektu 

název:  Modernizace a rekonstrukce tramvajové trati Most – Litvínov 

evidenční číslo: 542 375 0001 

v rámci Operačního programu Doprava, z rozpočtu Státního fondu 

dopravní infrastruktury 

 

Článek 1 

Smluvní strany 

Státní fond dopravní infrastruktury 

se sídlem Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9, 

IČO: 70856508 

zastoupený ředitelem 

Ing. Zbyňkem Hořelicou 

(dále jen „poskytovatel“) 

a 

DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a Litvínova, a.s. 

se sídlem tř. Budovatelů 1395/23, 434 01 Most, 

IČO: 622 42 504 

zastoupený předsedou představenstva  

MUDr. Sášou Štemberou  

a  

místopředsedou představenstva 

Bc. Danielem Dunovským  

(dále jen „příjemce“) 



2 
 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s čl. 12 odst. 12.3 Rámcové smlouvy 

o financování projektu „Modernizace a rekonstrukce tramvajové trati Most – Litvínov“ v rámci 

Operačního programu Doprava, z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury ze dne 

27. července 2020, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 27. dubna 2021, Dodatku č. 2 ze dne 14. 

prosince 2021, Dodatku č. 3 ze dne 10. května 2022 a Dodatku č. 4 ze dne 11. dubna 2023 (dále 

jen „Rámcová smlouva“)  

  

t e n t o  D o d a t e k  č .  5 :  

 

Článek 2 

Účel Dodatku č. 5 

Účelem tohoto Dodatku je rozšíření možnosti hrazení finančních prostředků poskytnutých dle 

této Rámcové smlouvy z dalšího bankovního účtu vedeného u komerční banky, který je uveden 

v systému MS2014+, a na který lze k provádění těchto úhrad převádět poskytované finanční 

prostředky. 

 

Článek 3 

Změny a doplnění Rámcové smlouvy 

1. V Článku 6 „Prohlášení příjemce“ první odrážka včetně poznámek pod čarou č. 2 a 3 

nově zní: 

„- si zřídil a má u komerční banky2 otevřeny tyto účty vedené v Kč 

• xxxxxxxxxx/xxxx  

• xxxxxxxxxx/xxxx  

pro finanční prostředky určené k financování způsobilých výdajů Projektu a zavazuje 

se, že veškeré způsobilé výdaje související s realizací Projektu financované z finančních 

prostředků poskytnutých podle této Smlouvy i z vlastních (jiných zdrojů) bude výlučně 

hradit prostřednictvím těchto dvou účtů, pokud nebude dohodnuto jinak3;“ 

2. V článku 7 „Uvolňování finančních prostředků“ se v 1. odstavci 

 
2 V případě příjemce, který může mít dle §3 písm. h) bod 16. zákona č. 218/2000 Sb., rozpočtová pravidla, ve 

znění pozdějších předpisů, vedený účet u ČNB se souhlasem Ministerstva financí a tento souhlas mu nebude 

udělen, může příjemce se souhlasem poskytovatele zřídit účet pro finanční prostředky poskytované podle této 

Smlouvy u jiné komerční banky. 
3 Pro vyloučení pochybností se uvádí, že výdaje související s realizací Projektu, které příjemce vydal před podáním 

1. žádosti platbu, a které budou příjemcem zpětně vyúčtovány v rámci ex-ante žádostí o platbu nemusely být 

uhrazeny z účtů uvedených v tomto článku Smlouvy.  

 



3 
 

- text „výhradně na účet příjemce specifikovaný“ nahrazuje textem „výhradně na účty 

příjemce specifikované“     

3. V článku 8 „Podmínky čerpání finančních prostředků“ v části „A) Práva a povinnosti 

příjemce“  

- Odstavec A.2 včetně poznámky pod čarou č. 5 nově zní:   

"A.2. Příjemce je povinen provádět úhradu veškerých způsobilých výdajů Projektu 

financovaného podle této Smlouvy prostřednictvím účtů uvedených v článku 6 této 

Smlouvy. Příjemce může hradit výdaje Projektu z vlastních prostředků z účtů 

uvedených v Článku 6 této Smlouvy5. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že výdaje 

související s realizací Projektu, které příjemce vydal před uzavřením Dodatku č. 5 

mohly být hrazeny z účtů uvedených v Článku 6. Tyto výdaje příjemce vyúčtuje 

v závěrečné žádosti o platbu. Zálohově poskytované finanční prostředky nemůže 

příjemce v rámci svého hospodaření použít k jiným účelům, než ke kterým jsou 

určeny, a příjemce je povinen provést taková opatření, aby tyto finanční prostředky 

nemohly být dotčeny výkonem práv třetích osob. 

- se v odstavci A.3. mění text z „…účtu uvedeného…“ na „…účtů uvedených…“ 

- odstavec A.4. nově zní:  

„A.4. Příjemce nesmí hradit z poskytnutých finančních prostředků poplatky za vedení 

bankovních účtů a poplatky za provedené bankovní služby. Příjemce tímto souhlasí, 

aby komerční banka poskytovala průběžně poskytovateli informace o stavu 

finančních toků a o zůstatcích na účtech uvedených v článku 6 této Smlouvy. 

Příjemce je povinen úroky připsané na účtech uvedených v článku 6   z finančních 

prostředků poskytnutých podle této Smlouvy převést na účet poskytovatele 

č. xxxxxxxx/xxxx v souvislosti s ročním vypořádáním poskytnutých prostředků.“ 

 

Článek 4 

Závěrečná ujednání 

4.1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a 

účinnosti dnem jeho zveřejnění prostřednictvím registru smluv.  

4.2. Podepsáním smluvními stranami se Dodatek č. 5 stává součástí Rámcové smlouvy. 

4.3. Ostatní ujednání Rámcové smlouvy tímto Dodatkem nedotčena zůstávají v platnosti 

beze změny. 

4.4. Smluvní strany výslovně prohlašují, že obsah Rámcové smlouvy a všech jejích dodatků 

není předmětem utajení a že souhlasí se zveřejněním na www.sfdi.cz. Poskytovatel 

v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

 
5 Pro vyloučení pochybností se uvádí, že výdaje související s realizací Projektu, které příjemce vydal před 

uzavřením této Smlouvy a které budou příjemcem zpětně vyúčtovány v rámci ex-ante žádostí o platbu, 

nemusely být uhrazeny z účtů uvedených v tomto článku Smlouvy. 

http://www.sfdi.cz/


4 
 

pozdějších předpisů, zajistí zveřejnění tohoto Dodatku č. 5 po jeho podpisu 

prostřednictvím registru smluv. 

4.5. Dodatek č. 5 je uzavřen elektronicky. Po podepsání Dodatku č. 5 oběma smluvními 

stranami obdrží podepsaný Dodatek č. 5 také Řídící orgán. 

 

V Praze dne          V Mostě dne 

……………………… 

Ing. Zbyněk Hořelica 

ředitel 

Státní fond dopravní infrastruktury 

…………………………………… 

MUDr. Sáša Štembera 

předseda představenstva 

DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a 

Litvínova, a.s. 

 

 

 

 

…………………………………… 

Bc. Daniel Dunovský 

místopředseda představenstva 

DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a 

Litvínova, a.s. 

 

 

 


